

14. MELODI GRAND PRIX 2014

PUNKTET BEHANDLET TIDLIGERE

Forretningsudvalget den 17. september 2013, sag nr. 14

ADMINISTRATIONENS INDSTILLING

1. at regionsrådet bevilger 7 mio. kr. ex. moms til afholdelse af Det Europæiske Melodi Grand Prix 2014 i København på Refshaleøen,
2. at regionsrådet giver tilsagn om en underskudsdækning på op til 3 mio. kr., og
3. at tilskuddet på 7 mio. kr. ex. moms finansieres af midler afsat under Øvrig regional udvikling i 2013, og at underskudsdækning i givet fald finansieres af midler under Øvrig regional udvikling i 2014.

RESUME

Det er besluttet, at Det Europæiske Melodi Grand Prix 2014 skal afholdes i København i B&W hallerne på Refshaleøen. Wonderful Copenhagen har stiftet et projektselskab, som har indgået aftale med Danmarks Radio (DR) om varetagelse af "Værtsby"-opgaverne.

Region Hovedstaden og Københavns Kommune har underskrevet en støtteerklæring, hvori parterne tilkendegiver, at de ud over den økonomiske støtte til projektselskabet vil arbejde for, at Det Europæiske Melodi Grand Prix 2014 afvikles så effektivt, smidigt og værdifuldt så muligt.

Budgettet for eventen forventes at være ca. 35 mio. kr. excl. udgifter til en kompensation til de nuværende lejere i B&W hallerne. Budgettet går til finansiering af lokalitet, udsmykning i værtsbyen samt forskellige arrangementer. Herudover finansierer DR selve tv-produktionen samt deltagerne fra delegationerne. Det forventes at beløbe sig til mere end 100 mio. kr.

SAGSFREMSTILLING

Det Europæiske Melodi Grand Prix 2014 er en stor international event, og placeringen af eventen i hovedstadsregionen vil bidrage til at tiltrække turister og brande København og hovedstadsregionen internationalt. Afholdelse af Melodi Grad Prix understøtter Region Hovedstadens begivenhedsstrategi, og Wonderful Copenhagen har med opbakning fra Københavns Kommune og Region Hovedstaden arbejdet for at få eventen til København.

Der forventes deltagere fra ca. 40 lande, ca. 100 delegerede og ca. 2000 pressefolk til arrangementet. Hertil kommer tilrejsende fans og publikummer til tre shows (to semifinaler og en finale) samt op til ti generalprøver.

Aftale om værtsby

Der er indgået en aftale mellem DR og et nyt projektselskab stiftet af Wonderful Copenhagen om afholdelse af Det Europæiske Melodi Grand Prix 2014 i B&W hallerne på Refshaleøen. I aftalen forpligter projektselskabet sig til finansiering af lokalitet (Venue) og aktiviteter/udsmykning i værtsbyen/regionen.

Refshaleøen på København bliver omdannet til "Eurovision Island". Der bliver etableret et stort pressecenter og hele Københavns centrum bliver omdannet til "Eurovision Village". Der bliver etableret en "Fanmile" fra Hovedbanegården til Kongens Nytorv, hvor der er præcis en mil (1,6 km) samt en Euroclub - en natklub for besøgende med akkreditering. Desuden forventes en lang række udenomsaktiviteter - der vil gøre Melodi Grand Prix til en folkefest.

Projektselskabet er stiftet med formål om at opfylde aftalen med DR og ejes 100 % af Fonden Wonderful Copenhagen. Selskabet modtager kontante tilskud fra Region Hovedstaden, Københavns Kommune og Wonderful Copenhagen, hvortil kommer aftaler om tilskud i form af arbejdsydelse, sponsorindtægter mv.

I forbindelse med aftalens indgåelse bliver der nedsat et præsidium, bestående af Københavns Kommunes overborgmester, Regionsrådsformanden, DR's Mediedirektør og projektselskabets bestyrelsesformand. Præsidiets skal følge implementeringen af Melodi Grand Prix og sikre en effektiv og rettidig dialog mellem de involverede parter i forhold til løsning af eventuelt større eller kritiske problemstillinger, som måtte opstå i forhold til afviklingen af eventen.

Budget

Afholdelse af Melodi Grand Prix finansieres af hhv. projektselskabet og DR. Projektselskabet finansierer venue (lokalitet), aktiviteter samt udsmykning i byen/regionen. DR betaler for selve showet og værtskabet i forhold til de mange deltagere. Udgiften for DR er ikke oplyst, men det forventes, at den kan være mere end 100 mio. kr.

Udgifterne for projektselskabet i forbindelse med lokalitet, arrangementer og udsmykning forventes at være ca. 35 mio. kr. excl. udgifter til kompensation til de nuværende lejere i B&W hallerne på Refshaleøen. Københavns Kommune yder et tilskud på 14,5 mio. Refshaleøens ejendomsselskab REDA bidrager med ca. 5 mio. kr. Wonderful Copenhagen bidrager med ca. 4 mio. kr., og endelig vil der være indtægter fra sponsorer mv. på ca. 4,5 mio. kr. Hertil kommer Region Hovedstaden, som foreslås at bidrage med 7 mio. kr. ex. moms.

I et så stort projekt vil der naturligvis være usikkerhed omkring udgifterne. Det foreslås derfor, at regionen giver et tilsagn om en underskudsdekning på op til 3 mio. kr. En underskudsdekning vil først komme til udløsning i i 2014, og en endelig bevilling heraf vil derfor først blive forelagt regionsrådet i 2014.

Derudover vil regionen i sin generelle markedsføring og i forbindelse med andre aktiviteter markedsføre Melodi Grand Prix.

KOMMUNIKATION

Region Hovedstaden vil i samarbejde med projektselskabet sikre en profilering af regionen i forbindelse med eventen.

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Tilskuddet på 7 mio. kr. ex. moms afholdes inden for budgetrammen Øvrig regional udvikling i 2013. I henhold til budget- og regnskabsregler for tilsagn om støtte til projekter på det regionale udviklingsområde skal udgiften bogføres som et samlet tilsagn. Det betyder, at den samlede udgift indgår i regnskabet for 2013, uanset om udbetalingen af midler sker i 2013 eller 2014. En eventuel udmøntning af underskuds garantien på op til 3 mio. kr. vil blive afholdt inden for budgetrammen Øvrig regional udvikling i 2014.

DIREKTØRGODKENDELSE

Hjalte Aaberg / Kim Høgh

SAGEN AFGØRES AF

Regionsrådet.

FORRETNINGSUDVALGETS BESLUTNING

Anbefales.

Hans Toft (C), Julie Herdal Molbech (F) og Karin Helweg -Larsen (ufp) deltog ikke i sagens behandling.

REGIONSRÅDETS BESLUTNING

Tiltrådt.

Peter Kay Mortensen (A), Karsten Skawbo-Jensen (C), Birgitte Kjølner Pedersen (F), Jannie Hjerpe (F), Julie Herdal Molbech (F), Nicholas Farr (F), Finn Rudaizky (O) og Karin Helweg -Larsen (ufp) deltog ikke i sagens behandling.

JOURNALNUMMER

13008751

BILAGSFORTEGNELSE

1. Støtteerklæring Melodi Grand Prix 2014